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Nr 24.

Av herr Rosén, angående årligt understöd åt förre ban- 
arbetaren G. Malmberg.

Gottfrid Malmberg i Hällnäs anställdes år 1879 som arbetare vid 
norra stambanebyggnaden vid Östavall och deltog i detta arbete utan 
avbrott till år 1901, då järnvägsbygget nått Avafors på linjen Boden— 
Haparanda, alltså i 23 år. Malmberg arbetade därefter under år 1902 
på Västerbottens regementes lägerplats vid Vännäs och åren 1903 och 
1904 vid statens skogsskola i Hällnäs. Han har sedermera under åren 
1906—1919 varit banarbetare å järnvägslinjen Hällnäs—Ekträsk under 
de årstider, då behov av extra arbetare förefunnits. Förre banmästaren 
Sven Andersson, nu bosatt i Ålsta, Fåker, har intygat, att Malmberg 
under åren 1906—1915, då denne arbetade å Anderssons bansträcka, 
varit sysselsatt i järnvägens tjänst i medeltal 4 månader årligen. Åren 
1917—1919 har han haft mera stadigvarande arbete å samma bansträcka 
men blev hösten 1919 entledigad. Det av t. f. baningenjör Scheutz 
den 27 november 1919 utfärdade arbetsbetyget utvisar, att Malmberg 
ådagalagt »mycket gott» uppförande och »god» arbetsskicklighet. Enligt 
tillgängliga uppgifter har Malmberg alltså arbetat i statens tjänst under 
en tid av omkring 40 år, därav i 14 år dock endast periodvis i mån 
av arbetstillgång.

Efter entledigandet ingav Malmberg till sitt järnvägsbefäl ansökan 
om pension, men tilldelades av Kungl. Maj:t en gratifikation å 600 
kronor att utgå av trafikmedel.

Malmberg är 62 år gammal och orkeslös. Vidfogade läkarintyg av 
järn vägsläkaren Kristow i Vindeln utvisar, att han lider av åderförkalk
ning och hjärtfel samt njurlidande, varför han är oförmögen till kropps
arbete. Ordföranden i Degerfors sockens kommunalnämnd folkhög
skoleläraren fil. kand. Häggström vitsordar, att han saknar all annan 
förmögenhet än en liten lägenhet, på vilken han med möda kan föda 
en ko.

Vad som föranlett att han icke kunnat anses berättigad till under
stöd känner jag ej, men förmodligen har den omständigheten att han 
under några år icke arbetat vid statens järnvägar utgjort hinder för 
bifall till hans ansökan. Under de fyra år, som han icke var järnvägs
arbetare, var han dock sysselsatt med annat arbete för statens räkning 
i tre år. Billigheten synes därför tala för att något understöd beviljas
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honom, då han i annat fall ej kan undgå att nödgas anlita fattigvården. 
Han har vid besök hos mig bittert klagat över ett sådant öde efter ett 
40-årigt arbete i statens tjänst, vilket han finner så mycket hårdare som 
han påstår att de sjukdomar varav han lider och som gjort honom 
oförmögen att bidraga till sitt uppehälle äro en följd av att han under 
mer än 20 år nödgats bo i de ytterst bristfälliga baracker, som vid 
norra stambanans byggande fingo tjäna såsom bostäder åt järnvägs- 
arbetarna.

På grund av det anförda tillåter jag mig hemställa, att riksdagen 
måtte besluta,

att förre banarbetaren Gottfrid Malmberg i Hällnäs 
skall från och med år 1921 åtnjuta ett årligt under
stöd av 400 kronor att utgå av trafikmedel.

Stockholm den 18 januari 1921.
Gustav Rosén.

Avskrift.
Åldersbetyg.

Att stenarbetaren Gottfrid Malmberg i Hjuken, Hällnäs är född den 30 
oktober 1859 (femtionio) i Rumskulla församling i Kalmar län, betygar Degerfors 
församling i Västerbottens län den 11 januari 1921.

(Stämpel.) A. J. Rothén.
Kyrkoherde.

Avskrift.
Att f. d. järnvägsarbetaren Gottfrid Malmberg, Hällnäs Degerfors s:n vid 

i dag företagen undersökning befunnits lida av åderförkalkning — därav beroende 
lijertfel (eardiosclerosis) samt njurlidande (nephrosclerosis) samt att han på 
grund härav är oförmögen till kroppsarbete, intygas på heder och samvete.

Yindeln 11 januari 1921.
Victor Kristow.

Leg. läkare, jämv.-läkare.

Avskrift.
Att f. järnvägsarbetaren Gottfrid Malmberg i Hällnäs för sin utkomst är 

alldeles beroende av sina inkomster av arbete och saknar all annan förmögenhet 
än en liten lägenhet, på vilken han med möda kan föda en ko, varder härmed 
på begäran intygat på det att han måtte kunna erhålla någon pension av staten 
för sitt mångåriga arbete i dess tjänst.

Degerfors, Yindeln 11 jan. 1921.
Nils Häggström.

Ordf. i Degerfors sockens kommunalnämnd.

Likheten med originalen betyga:
Herman Rogberg. L. Tjällgren.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1921.


